
9
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA FONTE 
A partir da assinatura do presente Termo de Apostilamento, a dotação orçamentária do 
contrato nº 08/2021 – SEURB.PMA passa a vigorar, conforme segue: 
 
ÓRGÃO: 31 Sec. Mun. de Serviços urbanos 
UNIDADE: 01 Sec. Mun. de Serviços Urbanos 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 1751200122505 Otimizaçao dos Serviços de Limpeza 
Públi 
NATUREZA DA DESPESA: 339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU 
SUB-ELEMENTO: 3390399900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU 
FONTE: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 
 
ÓRGÃO: 31 Sec. Mun. de Serviços urbanos 
UNIDADE: 01 Sec. Mun. de Serviços Urbanos 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 1751200122505 Otimizaçao dos Serviços de Limpeza Públi 
NATUREZA DA DESPESA: 339030 MATERIAL DE CONSUMO 
SUB-ELEMENTO: 3390300100 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 
FONTE: 25000000 Recursos não Vinculados de Impostos 

 
Ananindeua (PA), 09 de março de 2023. 

 
ADRIANA EMÍLIA DE REZENDE CARDOSO 
Secretária Municipal de Serviços Urbanos 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 061/2023, de 20 de março de 2023. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO, no uso de suas atribuições 

legais e, 

 

Considerando o disposto no Art. 30 da Lei Municipal nº 2.231/06 e inciso IV do Art. 72 

da Lei nº 942/90; 

 

Considerando o disposto no Decreto 20.823 de 01 de janeiro de 2021, publicado no DOM 

na Edição Extra de 01 de janeiro de 2021; 

 

Considerando o disposto nos Art. 27 e Art. 28 da Lei Municipal nº 2.755 de 14 de 

dezembro de 2015. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - DESIGNAR, interinamente e cumulativamente com a função que 

exerce, a servidora DENYSE DA SILVA CARDOSO, MF 26291-9 para o exercício da 

função de VISTORIADORA desta SEMUTRAN, em substituição ao servidor ARTHUR 

DIEGO LOPES MATOS DA CUNHA, MF 26299-4, no período de 20 a 27 de março de 

2023; 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação. 

 

Ananindeua, 20 de março de 2023. 

 

THALLES COSTA BELO  

Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA GP N° 0124 DE 21 DE MARÇO DE 2023. 
 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE 
ANANINDEUA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 100, 103 e 
104 da Lei Complementar nº. 2.586/12, ainda, e considerando o disposto no artigo 150-
A, da Lei nº 2.177 de 07 de dezembro de 2005. 
 
RESOLVE:  
 
1º - CONCEDER FÉRIAS ao servidor RICARDO AUGUSTO AMANAJÁS DA COSTA SILVA, 
matrícula nº 364144-9/1, do cargo DAS-06, vínculo COMISSIONADO, deste Instituto de 
Previdência, referente ao período aquisitivo de 2021/2022, a serem gozadas no período 
de 03/04/2023 a 02/05/2023.  
 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS 
Presidente do IPMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.SRP.2023.006.CMA 
 
Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA – CMA 
 
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de escritório e 
expediente diversos, para atender às demandas de fornecimento interno da Câmara 
Municipal de Ananindeua (CMA), conforme condições, quantidades, exigências e 
estimativas estabelecidas no Edital e anexo. 
 
Data/Hora de Abertura das Propostas: 04/04/2023, às 08h00min (Horário de Brasília) 
 
Edital Disponível: www.licitacoes-e.com.br 
 
Ananindeua/PA, 22 de março de 2023 
 
Bianca Amaral Piedade 
Pregoeira/CMA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 
ANANINDEUA - CMA                     

 

COMISSÃO PERMANENTE  
DE LICITAÇÃO -  CPL 

 

 
 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRANSPORTE E TRÂNSITO 

 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA   
DOS SERVIDORES DO  

MUNICIPIO DE ANANINDEUA 
 


